
Subsidieregeling Compensatie Peuteropvang 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal;

 

gelet op artikel 2, eerste lid, onder e, en tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Roosendaal;

 

BESLUITEN

vast te stellen de Subsidieregeling Compensatie Peuteropvang 2020

 
 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. Peuteropvang: een voorziening voor kinderen van 2-4 jaar waar speelgelegenheid wordt geboden

gedurende 2 of meer dagdelen per week met als doel de ontwikkeling van deze kinderen te

bevorderen, onder leiding van twee beroepskrachten op een groep van maximaal 16 kinderen.

b. Kinderopvangtoeslag: een bijdrage van de Belastingdienst in de kosten die gemaakt worden voor

de (peuter)opvang.

c. Toetsingsinkomen: het jaarinkomen van de ouder(s) van de peuter.

d. Jaarlijkse subsidie: subsidie die per jaar aan een organisatie voor een periode van maximaal vier

jaar wordt verstrekt.

 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling
Doelstelling van de regeling is te bevorderen dat alle peuters van de gemeente Roosendaal, tussen 2

en 4 jaar, gebruik kunnen maken van peuteropvang, ongeacht de deelname van ouders aan het

arbeidsproces.

 

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen
Subsidie kan worden verstrekt voor het bieden van peuteropvang aan kinderen in de leeftijd van 2 tot

4 jaar voor gemiddeld 8 uur per week, verdeeld over minstens twee dagen, gedurende maximaal 40

weken per jaar.

 

Artikel 4 Activiteiten die niet voor subsidie in aanmerking komen
Geen subsidie kan worden verstrekt voor activiteiten:

1. Waarvoor aanspraak bestaat op een Kinderopvangtoeslag.

2. Waarvoor aanspraak bestaat op subsidie op grond van de Subsidieregeling onderwijsachterstand.

 

Artikel 5 Aanvraagtermijn
De subsidie kan gedurende het hele jaar worden aangevraagd.

 

Artikel 6 Subsidieplafond
Het subsidieplafond voor het tijdvak 2020 bedraagt € 225.000,-

 

Artikel 7 Subsidiabele kosten
1. Het te verlenen subsidiebedrag is gebaseerd op een uurtarief van maximaal € 8,17 (fiscaal

maximum), per kind. Het bedrag wordt berekend volgens de formule: uurtarief x aantal uur x

aantal peuters minus de totale inkomensafhankelijke ouderbijdrage.

2. De inkomensafhankelijke ouderbijdrage behoort niet tot de subsidiabele kosten.

 

Artikel 8 Voorwaarden aan de aanvrager
1. Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door:

Nr. 160112

GEMEENTEBLAD 28 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2019 nr. 160112 28 juni 20191



a. Een peuteropvang of gastouder die landelijk geregistreerd staat bij het Landelijk Register

Kinderopvang en Peuterspeelzalen.

 

Artikel 9 Voorwaarden aan de aanvraag
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden:

1. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een activiteiten plan waarin in ieder geval het volgende

is vermeld:

a. een overzicht per peuter waarin de volgende gegevens staan vermeld:

- het toetsingsinkomen;

- het afgenomen aantal uren en dagdelen per week;

- de ouderbijdrage per uur gebaseerd op de 1ste of 2de kind VNG tabel.

b. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een opgave van kosten en opbrengsten per activiteit.

Hiertoe dient het format activiteitenbegroting te worden ingevuld.

c. Bij subsidieaanvragen van meer dan € 100.000,- dient een jaarverslag over het jaar voorafgaand

aan de aanvraag te worden ingediend, bestaande uit een inhoudelijk verslag en een jaarrekening.

Indien van toepassing dient bij het jaarverslag een accountantsverklaring te worden gevoegd.

 

Artikel 10 Beoordeling subsidieaanvraag
Aanvragen voor de onder artikel 3 genoemde activiteit die voldoen aan de voorwaarden omschreven

in artikel 7 en artikel 8 komen voor subsidie in aanmerking totdat het subsidieplafond is bereikt.

 

Artikel 11 Besluitvorming
1. Aanvragen worden afgehandeld op volgorde van binnenkomst.

2. Als datum van binnenkomst geldt de datum waarop de aanvraag volledig is ingediend.

 

Artikel 12 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2019.

 

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 25 juni 2019,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 160112 28 juni 20192


